



# CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

## Servizio Amministrazione

### DETERMINAZIONE N. 663 DEL 24/06/2026

**OGGETTO:** CONTRARRE E PRENOTAZIONE - DI IORIO GROUP SRL - CUP G89I25002330002 - CIG BBEADC89BC - Fornitura con posa in opera e manutenzione di tende da ufficio, a ridotto impatto ambientale in possesso delle caratteristiche tecniche prescritte dal D.M. 7 febbraio 2023, per le esigenze del Consiglio regionale della Sardegna – Importo quadriennale euro 105.000,00 oltre I.V.A. al 22% fino a esaurimento del plafond - Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) D.lgs. n. 36/2023 da realizzarsi nella forma dell'Accordo Quadro ai sensi dell'art. 59 del D.lgs. n. 36/2023

| Capitolo      | Descrizione                                | N.<br>Prenotazione | Anno<br>Prenotazione | Importo   | Annualità | CIG        |
|---------------|--------------------------------------------|--------------------|----------------------|-----------|-----------|------------|
| 01032.02.0571 | Acquisto mobili e materiale di arredamento | 433                | 2026                 | 45.132,00 | 2026      | BBEADC89BC |
| 01032.02.0571 | Acquisto mobili e materiale di arredamento | 433                | 2026                 | 42.150,00 | 2028      | BBEADC89BC |
| 01032.02.0571 | Acquisto mobili e materiale di arredamento | 433                | 2026                 | 42.150,00 | 2027      | BBEADC89BC |
| 01032.02.0571 | Acquisto mobili e materiale di arredamento | 433                | 2026                 | 16.926,00 | 2029      | BBEADC89BC |
| 01032.02.0571 | Acquisto mobili e materiale di arredamento | 433                | 2026                 | 16.926,00 | 2030      | BBEADC89BC |

### IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna) e le relative norme di attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);

VISTO il doc. 31/XVII/A (Bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2026-2028) approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 102 del 18 dicembre 2025, previa deliberazione dell'Ufficio di Presidenza in seduta del 10 dicembre 2025, n. 88;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza in seduta del 18 dicembre 2025, n. 89 (Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli anni 2026-2028);

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza in seduta del 18 dicembre 2025, n. 90 (Bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2026-2028);

VISTO il decreto del Segretario generale n. 80 del 19 dicembre 2025 (Assegnazione delle risorse ai centri di responsabilità amministrativa);

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come modificato dalla deliberazione n. 115 del 27 gennaio 2021;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 77 del 18 novembre 2025;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito l'incarico di Capo Servizio Amministrazione al dott. Michele Sias, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 8 del 22 gennaio 2025;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla stipula di un accordo quadro di durata quadriennale per far fronte all'esigenza di sostituzione e riparazione delle tende da ufficio, manifestata con riferimento ai corpi A, B e C del palazzo del Consiglio regionale della Sardegna;

DATO ATTO che le prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 36/23 in ragione del modesto valore, particolarmente distante dalla soglia comunitaria stessa;

CONSIDERATO che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge n. 488 del 1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quella relativa alla presente procedura di approvvigionamento;

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto all'art. 58, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, la stazione appaltante non ha potuto effettuare una suddivisione in lotti, considerata la necessità di garantire la massima efficienza in fase di esecuzione della fornitura oggetto dell'appalto, nonché l'uniformità dei prodotti forniti per tutti gli uffici, anche dal punto di vista estetico oltre che funzionale, che potrebbe risultare compromessa qualora la prestazione venisse erogata da differenti centri di imputazione;

DATO ATTO che la fornitura oggetto dell'appalto è conforme alle specifiche tecniche e alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi di cui al DM "Fornitura, servizio di noleggio e servizio di estensione della vita utile di arredi per interni, adottati con D.M. 23 Giugno 2022 n. 254, pubblicato in G.U. n. 184 del 6 agosto 2022 – in vigore dal 4 dicembre 2022", nonché "Affidamento del servizio di lavaggio industriale e noleggio di tessuti e materasseria, adottati con DM 9 dicembre 2020, pubblicato in GURI n. 2 del 4/01/2021";

CONSIDERATO che per far fronte alla suddetta esigenza, anche in ragione dell'importo stanziato, si ritiene applicabile la procedura dell'affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, in relazione alla quale opera la soglia di euro 140.000,00;

RICHIAMATI in merito alla scelta della tipologia di gara, gli articoli 50, comma 1, lett. b) e 59 del D.Lgs. n.36/2023, che consentono di procedere con affidamento diretto di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che la fornitura oggetto dell'appalto è conforme alle specifiche tecniche e alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi di cui al DM 7 febbraio 2023, "Criteri ambientali minimi per le forniture ed il noleggio di prodotti tessili ed il servizio di restyling e finissaggio di prodotti tessili", pubblicato in G.U.R.I. n. 70 del 23 marzo 2023;

DATO ATTO che, al fine dell'individuazione della migliore offerta è stata esperita una prima procedura con cui si invitavano con la richiesta di preventivo protocollata al n. 2223/2026 del giorno 20 febbraio 2026 n. 15 operatori economici, iscritti al MePA, ma l'unico preventivo pervenuto entro le ore 13:00 del 16 marzo 2026, termine fissato per la sua presentazione, non rispettava, per alcuni dei prodotti offerti, i requisiti CAM richiesti e, quindi, risultava inidoneo;

DATO ATTO che, esperita una seconda procedura di richiesta di preventivo, trasmessa sulla piattaforma SardegnaCat, con invito di 11 fornitori iscritti e abilitati per la categoria di riferimento, l'unico preventivo pervenuto non rispettava, per alcuni dei prodotti offerti, i requisiti CAM richiesti;

CONSIDERATO che a seguito di indagine di mercato condotta, anche in riferimento a procedure di gara per forniture analoghe espletate, è stato individuato l'operatore economico DI IORIO GROUP S.R.L., fornitore con pregresse e comprovate esperienze, idoneo ad eseguire correttamente l'appalto con la fornitura di prodotti in possesso di tutte le certificazioni e le caratteristiche richieste;

CONSIDERATO che è stato, quindi, invitato a fornire un preventivo mediante richiesta trasmessa con protocollo n. 05403/2026 del giorno 11 maggio 2026;

DATO ATTO che entro il termine del giorno 27 maggio 2026, fissato per la presentazione del preventivo, l'operatore economico DI IORIO GROUP S.R.L., codice fiscale e partita IVA 02487960920, con sede a SETTIMO SAN PIETRO (CA) e indirizzo alla via DELLA SCIENZA, PEC diioriogroupsr@trustpec.it, ha offerto un ribasso unico percentuale del 5% (cinque per cento) sull'elenco prezzi a base di offerta e sui prezziari ufficiali, e che il preventivo risulta completo in tutti i suoi elementi e conforme a tutte le caratteristiche tecniche richieste per i prodotti oggetto della fornitura;

PRESO ATTO che sono stati indicati i costi aziendali per la salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi dell'art. art. 108, comma 9, del D.Lgs. 36/2023 di € 1.200,00 (MILLEDUECENTO/00), i costi della manodopera, di € 36.750,00, (trentaseimilasettecentocinquanta/00);

DATO ATTO che il CCNL applicato dall'operatore economico è il CCNL V751 – CCNL Area Tessile-Moda e Chimica-Ceramica, cod. ATECO 13.92.20 e che l'operatore economico stesso ha presentato la relazione di equivalenza delle tutele rispetto al CCNL individuato dalla stazione appaltante negli atti della procedura;

RITENUTO conveniente e congruo il preventivo presentato dall'operatore economico DI IORIO GROUP S.R.L.;

RITENUTO, altresì, che la scelta compiuta risponda pienamente al criterio di proporzionalità ed adeguatezza, considerate le finalità e l'importo dell'affidamento;

APPURATO che sotto il profilo del rischio interferenziale, nell'esecuzione dell'appalto in oggetto gli accertamenti effettuati hanno evidenziato la presenza di possibili rischi da interferenza e conseguentemente è stato prodotto il DUVRI,

che è stato reso disponibile, allegato agli atti della richiesta di preventivo. Nel DUVRI sono stati specificati i costi per l'attuazione delle misure di contrasto alle interferenze, pari a € 600,00;

CONSIDERATO che si è provveduto mediante la piattaforma di e-procurement SardegnaCat, all'acquisizione del seguente CIG BBEADC89BC e che il CUP dell'intervento è G89I25002330002;

VISTO l'affidamento diretto senza negoziazione del giorno 4 giugno 2026, sulla piattaforma SardegnaCAT con l'operatore DI IORIO GROUP S.R.L., codice fiscale e partita IVA 02487960920, con sede a SETTIMO SAN PIETRO (CA) e indirizzo alla via DELLA SCIENZA, PEC diioriogroupsr@trustpec.it, per un importo complessivo dell'accordo quadro di € 105.600,00 oltre IVA, (di cui euro 105.000,00 importo quadriennale stimato del contratto di accordo quadro ed euro 600,00 importo per oneri della sicurezza D.U.V.R.I. non soggetti a ribasso), da eseguirsi con elenco prezzi unitari valido per tutta la durata del contratto, su cui è stato offerto un ribasso unico percentuale del 5%;

DATO ATTO che l'operatore economico ha sottoscritto il Patto di integrità e attestato, con dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/000, il possesso dei requisiti soggettivi di partecipazione;

DATO ATTO che sono stati eseguiti i controlli sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, mediante FVOE e, limitatamente alla verifica di ottemperanza ex L. n. 68/1999, mediante richiesta alla competente Agenzia regionale per il lavoro, controlli conclusi tutti con esito positivo in data 17 giugno 2026 (prot. 7020/2026);

DATO ATTO del quadro economico sotto riportato:

| DESCRIZIONE                                                                                                                         |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| A1 Importo della prestazione                                                                                                        | € 105.000,00 |
| A2 di cui costo della manodopera stimato                                                                                            | € 36.750,00  |
| A3 costi per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso                                                                    | € 600,00     |
| <b>A (A1+A3) IMPORTO MASSIMO DELL'ACCORDO QUADRO € 105.600,00</b>                                                                   |              |
| B1 OPZIONE PROROGA art.120 comma 10 d.lgs. 36/2023 - c.d. proroga del contratto                                                     | €            |
| B2 OPZIONE PROROGA art.120 comma 11 d.lgs. 36/2023 - c.d. proroga tecnica                                                           | €            |
| B3 Affidamento di servizi analoghi di cui all'articolo 76, comma 6, del d.lgs. 36/2023                                              | €            |
| B4 Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto ex art.120 comma 9 d.lgs. 36/2023                            | € 21.000,00  |
| <b>B ULTERIORI SOMME (B1-B2-B3-B4) € 21.000,00</b>                                                                                  |              |
| <b>A+ B VALORE STIMATO DELL'APPALTO € 126.600,00</b>                                                                                |              |
| C1 Imprevisti/adeguamento prezzi (art.60, comma 5 d.lgs. - 36/2023 e art.5, All. I.7 al d.lgs. 36/2023) premio accelerazione        | € 6.300      |
| C2 Art.45, comma 3 d.lgs. 36/2023 (80% di 2%) "Incentivi alle funzioni tecniche" SU A1 (importo massimo stimato)                    | € 1.689,60   |
| C3 Art.45, comma 5 d.lgs. 36/2023 (20% di 2%) "Incentivi alle funzioni tecniche", beni e tecnologie SU A1 (importo massimo stimato) | € 422,40     |
| C4 Art.45, comma 3 d.lgs. 36/2023 (80% di 2%) "Incentivi alle funzioni tecniche" SU B4 (estensione del quinto).                     | 336,00       |
| C5 Art.45, comma 5 d.lgs. 36/2023 (20% di 2%) "Incentivi alle funzioni tecniche", beni e tecnologie SU B4 (estensione del quinto).  | 84,00        |

|                                                                                     |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| C6 Accantonamenti per le modifiche (art.120, comma 1, lettera a) del d.lgs. 36/2023 |                     |
| C7 Spese per informazione, comunicazione dell'intervento                            |                     |
| C8 Contributo ANAC (Delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024)                      | € 35,00             |
| C9 Costi per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)                                 |                     |
| <b>C SOMME A DISPOSIZIONE</b>                                                       | <b>€ 8.867,00</b>   |
| D1 IVA da A1 a A3 22%                                                               | € 23.232,00         |
| D2 IVA da B1 a B4 22%                                                               | € 4.620,00          |
| <b>D TOTALE</b>                                                                     | <b>€ 27.852,00</b>  |
| <b>TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C+D)</b>                                            | <b>€ 163.319,00</b> |

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 0571 per l'anno 2026 e, pro quota per gli anni 2027 – 2028 e su quelle da stanziare per il 2029 e 2030, cui si farà fronte mediante utilizzo di quota parte delle risorse di cui all'art. 15 della legge regionale n. 11/2006 s.m.i, il quale presenta la necessaria disponibilità;

CONSIDERATO che è necessario prenotare l'impegno sul capitolo 0571 dell'importo di euro € 163.284,00 IVA e oneri per la sicurezza inclusi, a valere sul capitolo 0571 per gli anni 2026 e, per le quote di rispettiva competenza, 2027 e 2028, del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 2026-2028 e su quelle da stanziare per il 2029 e 2030, cui si farà fronte mediante utilizzo di quota parte delle risorse di cui all'art. 15 della legge regionale n. 11/2006 s.m.i, il quale presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che la quota contributiva in favore di ANAC di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, pari a euro € 35,00 (euro trentacinque/00) è già impegnata sul capitolo 0105, Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente, per l'anno 2026 del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 2026-2028;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d'interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, approvato con la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 213 del 30.11.2022 e ss.mm.;

VISTO l'art. 45 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, che dispone "l'80 per cento delle risorse di cui al comma 2, è ripartito, per ogni opera, lavoro, servizio e fornitura, tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2, nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione. I criteri del relativo riparto, nonché quelli di corrispondente riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o lavoro, a fronte di eventuali incrementi ingiustificati dei tempi o dei costi previsti dal quadro economico del progetto esecutivo, sono stabiliti dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti, secondo i rispettivi ordinamenti entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore del codice".

VISTO l'art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, che dispone "il 20 per cento delle risorse finanziarie di cui al comma 2, escluse le risorse che derivano da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata, incrementato delle quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte o prive dell'attestazione del dirigente, oppure non corrisposto per le ragioni di cui al comma 4, secondo periodo, è destinato ai fini di cui ai commi 6 e 7".

PRESO ATTO che il Regolamento per la ripartizione della quota dell'80% del fondo di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, è in corso di approvazione;

CONSIDERATO che con successivo provvedimento verrà individuato il personale tecnico e amministrativo, ai fini dell'incentivo ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

RITENUTO pertanto di dover procedere a prenotare le necessarie risorse per un importo complessivo di € 2.532,00 da imputare all'esercizio 2026 del bilancio finanziario gestionale 2026 – 2028, riguardanti:

- € 2.025,60 complessivi per la quota di incentivi per funzioni tecniche ex art. 45, co.3 del D. lgs.36/2023 (cd. quota 80%), inclusi gli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione;
- € 172,176 per l'IRAP dovuta sulla quota di incentivi per funzioni tecniche ex art. 45, co.3 del D. lgs.36/2023;
- € 506,40 le spese ex art. 45, commi 6 e 7 del D. lgs.36/2023 (cd. quota 20%);

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14.3.2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e di pubblicazione ex art. 28, D.lgs. n. 36 del 31.3.2023 (Codice dei contratti pubblici) sulla

Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) e sul sito istituzionale del Consiglio Regionale della Sardegna, nella sezione "Amministrazione Trasparente - all'interno della sottosezione "Bandi di Gara e Contratti";

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della Legge n. 136 del 2010 e ss.mm.ii. e che l'operatore economico ha sottoscritto il relativo modulo di tracciabilità dei flussi finanziari assumendo formalmente l'obbligo di rispettare la suddetta normativa di riferimento;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa;

RITENUTO in esito all'affidamento e alle verifiche sul possesso dei requisiti soggettivi (ultima comunicazione pervenuta il 17 giugno 2026), di procedere alla stipula, nella forma della scrittura privata ai sensi dell'art. 18 del D. Lgs. 36/2023, con assoggettamento all'IVA di legge e all'imposta di bollo secondo quanto disposto all'allegato I.4 del Codice;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 53 comma 4 del D.lgs. n.36/2023, l'affidatario è tenuto a presentare cauzione definitiva pari al 5% dell'importo contrattuale;

DATO ATTO che le clausole contrattuali sono quelle precisate nell'allegato tecnico e nei documenti della procedura di affidamento;

Tutto ciò premesso e considerato, per le motivazioni sopra esposte da intendersi qui integralmente richiamate,

## **DETERMINA**

### **Articolo 1**

Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano nel presente dispositivo, di autorizzare l'affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, dell'Accordo Quadro ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. n.36/2023 di durata quadriennale per la fornitura con posa in opera e manutenzione di tende da ufficio, a ridotto impatto ambientale in possesso delle caratteristiche tecniche prescritte dal D.M. 7 febbraio 2023 per le esigenze del Consiglio regionale della Sardegna – Importo quadriennale euro 105.600,00 oltre I.V.A. al 22% fino a esaurimento del plafond di cui euro 105.000,00 importo quadriennale stimato del contratto di accordo quadro ed euro 600,00 importo per oneri della sicurezza D.U.V.R.I. non soggetti a ribasso, mediante affidamento diretto senza negoziazione, sul Mercato Elettronico SardegnaCAT, rivolta all'operatore economico DI IORIO GROUP S.R.L., codice fiscale e partita IVA 02487960920, con sede a SETTIMO SAN PIETRO (CA) e indirizzo alla via DELLA SCIENZA, PEC diioriogroupsrl@trustpec.it, scelto tra gli esperti del settore operanti nel mercato locale come miglior offerente a seguito di indagine di mercato e nel rispetto del principio di rotazione, che ha offerto un ribasso unico percentuale del 5% (cinque per cento) sull'elenco prezzi a base di offerta e sui prezziari ufficiali, valido per la durata quadriennale del contratto e fino a esaurimento del plafond massimo stimato.

### **Articolo 2**

Di prenotare le risorse finanziarie necessarie, pari a € 163.284,00 (IVA ed oneri di sicurezza inclusi), a valere sul capitolo 01032.02.0571 (Acquisto mobili e materiale di arredamento) per gli anni 2026 e, per le quote di rispettiva competenza, 2027 e 2028, del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 2026-2028 e su quelle da stanziare per il 2029 e 2030, cui si farà fronte mediante utilizzo di quota parte delle risorse di cui all'art. 15 della legge regionale n. 11/2006 s.m.i, il quale presenta la necessaria disponibilità.

### **Articolo 3**

Di nominare Responsabile unico del progetto (RUP) di cui all'articolo 15 del D.lgs. n. 36 del 2023 il sottoscritto Capo Servizio Amministrazione dott. Michele Sias.

### **Articolo 4**

Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;

### **Articolo 5**

Di dare atto dell'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti normativamente previsti per contrarre con la pubblica amministrazione.

### **Articolo 6**

Di confermare che dalle indagini condotte, risultano essere presenti rischi interferenziali che hanno portato ad una quantificazione dei costi per il contrasto ai suddetti rischi di euro 600,00. Detto importo non può essere soggetto a ribasso e risulta calcolato in conformità al DUVRI allegato agli atti di gara.

### **Articolo 7**

Di approvare tutti gli atti contenenti la lex specialis della procedura di affidamento e di autorizzare, in esito alla stessa, la stipula, nella forma della scrittura privata, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del Codice D. Lgs. 36/2023, con assoggettamento all'IVA di legge e all'imposta di bollo secondo quanto disposto all'allegato I.4 del Codice.

### **Articolo 8**

La partecipazione, ai fini dell'incentivo ex art. 45 del Codice, del personale tecnico e amministrativo, che verrà individuato con successivo provvedimento.

Per l'effetto, di disporre la prenotazione delle risorse finanziarie all'uopo necessarie, pari complessivamente ad euro € 2.532,00 (importo comprensivo degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 45, co.3 del D. lgs.36/2023 inclusi gli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione, dell'IRAP a carico dell'amministrazione calcolata sugli incentivi tecnici, della quota per le spese ex art. 45, commi 6 e 7 del D. lgs.36/2023) a valere sul capitolo 01032.02.0571 (Acquisto mobili e materiale di arredamento) per l'esercizio 2026 bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale 2026 – 2028, secondo il riparto di cui alla tabella in oggetto;

#### Articolo 9

Che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs 36/2023, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013.

#### Articolo 10

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile.

CAPO SERVIZIO  
Michele Sias / ArubaPEC S.p.A.